РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая  2022 г.                                                                                                       № 144

О проведении общественного обсуждения по вопросу придания статуса особо охраняемой природной территории федерального значения природным комплексам и объектам горы Воттоваара и озера Пизанец на территории Муезерского района Республики Карелия

В соответствии с обращением Министерства природных ресурсов и экологии РК от 18.03.2022 г., руководствуясь положениями подпункта 1 пункта 3 статьи 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муезерский муниципальный район» и Положением о порядке проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании «Муезерский муниципальный район», администрация Муезерского муниципального района   постановляет:
        1. Назначить общественное обсуждение, проводимое через средства массовой информации, в том числе через информационно-коммуникационную сеть "Интернет", по вопросу придания статуса особо охраняемой природной территории федерального значения природным комплексам и объектам горы Воттоваара и озера Пизанец на территории Муезерского района Республики Карелия до 10 июня 2022 года.
2. Граждане - участники общественного обсуждения  не позднее, чем за 2 дня до окончания проведения общественного обсуждения вправе представлять в администрацию Муезерского муниципального района свои предложения и замечания, касающиеся рассматриваемого вопроса.
Замечания и предложения направлять по адресу: 186960, Республика Карелия, Муезерский район, пгт. Муезерский, ул. Октябрьская, д. 28, отдел градостроительства и землепользования.
Телефон для справок: (881455)33630,  электронная почта: muegiz@mail.ru.
График приема заявителей по вопросу общественных обсуждений: понедельник-четверг с 09:00 до 16:00, обед с 13:00 до 14:00, в пятницу и предпраздничные дни с 09:00 до 13:00, суббота и воскресенье - выходные дни.
3. С пояснительной запиской и документацией по объекту общественного обсуждения можно ознакомиться на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района в сети Интернет http://www.muezersky.ru, в разделе  – Градостроительная деятельность - Общественные обсуждения.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте Муезерского района www.muezersky.ru, на досках объявлений поселений Муезерского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]5. Результаты проведения общественных обсуждений оформить заключением о результатах общественных обсуждений.

Глава администрации
Муезерского муниципального района                                                    А. В. Пашук